
 

 

  

 
 

 

 

PUBBLICAZIONE DELIBERE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

DELL’11/09/2023 a. s. 2023_24 

 

 
La documentazione oggetto di ogni delibera è agli atti dell’Istituto. 

 
 

DELIBERA n.1 del Consiglio di Istituto del 11/09/2023 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 11/09/2023 

PRESENTI 16 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 

VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA 

All’unanimità 

Surroga componente docente del Consiglio di Istituto:  

docente Antolini Alessandra 

IL SEGRETARIO 

del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 

del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Elisa Cupello             Sig. Bero Denis 

 

Pianiga, 11/09/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

 

 

 

 



 

 

  

DELIBERA n.2 del Consiglio di Istituto del 11/09/2023 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 11/09/2023 

PRESENTI 16 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 

VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA 

A maggioranza 

Approvazione verbale n.8 del 29/06/2023 con le modifiche indicate 

Espressione del Voto 

Voti favorevoli: 15 

Voti contrari: 0 

Astenuti: 1 

IL SEGRETARIO 

del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 

del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Elisa Cupello             Sig. Bero Denis 

 

Pianiga, 11/09/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  

DELIBERA n. 3 del Consiglio di Istituto del 11/09/2023 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 11/09/2023 

PRESENTI 16 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 

VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione orario provvisorio Scuola secondaria di I Grado, 

 Primaria e dell’Infanzia in avvio dell’anno scolastico 

IL SEGRETARIO 

del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 

del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Elisa Cupello          Sig. Bero Denis 

Pianiga, 11/09/2023 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Dott. Giovanni Labita 

 

DELIBERA n. 4 del Consiglio di Istituto del 11/09/2023 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 11/09/2023 

PRESENTI 16 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 

VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Autorizzazione dell’incarico a titolo oneroso di PROJECT MANAGER al Dirigente 

scolastico per il coordinamento generale tecnico-operativo del progetto “FutureClass 

"Oggi”” – CUP G24D22004890006- identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-

24015 PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi, investimento: M4C1I3.2-2022-961 

IL SEGRETARIO 

del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 

del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Elisa Cupello Sig. Bero Denis 

Pianiga, 11/09/2023 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 



 

 

  

 

DELIBERA n. 5 del Consiglio di Istituto del 11/09/2023 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 11/09/2023 

PRESENTI 18 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 

VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Adesione al calendario scolastico regionale per l’a. s. 2023/2024 

IL SEGRETARIO 

del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 

del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Elisa Cupello Sig. Bero Denis 

Pianiga, 11/09/2023 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 
 

DELIBERA n. 6 del Consiglio di Istituto del 11/09/2023 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 11/09/2023 

PRESENTI 18 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 

VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Adesione per eventuali manifestazioni sportive che tradizionalmente interessano il 

nostro Istituto (Venice Marathon; Marcia dei tre canai e similari) 

IL SEGRETARIO 

del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 

del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Elisa Cupello         Sig. Bero Denis 

Pianiga, 11/09/2023 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 



 

 

  

DELIBERA n. 7 del Consiglio di Istituto del 11/09/2023 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 11/09/2023 

PRESENTI 18 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 

VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Individuazione date “Open Day”: 

 sabato 02 dicembre per le scuole dell’infanzia e secondaria di primo grado; 

sabato 16 dicembre per le scuole primarie. 

IL SEGRETARIO 

del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 

del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Elisa Cupello Sig. Bero Denis 

Pianiga, 11/09/2023 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

 

DELIBERA n. 8 del Consiglio di Istituto del 11/09/2023 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 11/09/2023 

PRESENTI 18 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 

VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Autorizzazione uso Parco dei Gelsi per attività motoria e ricreativa 

IL SEGRETARIO 

del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 

del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Elisa Cupello Sig. Bero Denis 

Pianiga, 11/09/2023 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 



 

 

  

DELIBERA n. 9 del Consiglio di Istituto del 11/09/2023 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 11/09/2023 

PRESENTI 18 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 

VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Attivazione percorsi con docenti tutor per percorso di Tirocinio Attivo (TFA) -Scuola 

Secondaria di I Grado (art. 4 Avviso prot. n. 19048 del 10/07/2023); 

IL SEGRETARIO 

del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 

del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Elisa Cupello Sig. Bero Denis 

Pianiga, 11/09/2023 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

 

DELIBERA n. 10 del Consiglio di Istituto del 11/09/2023 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 11/09/2023 

PRESENTI 18 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 

VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Attivazione percorsi con docenti tutor per la specializzazione sul sostegno (TFA 

SOSTEGNO) - (art. 5 Avviso prot. n. 19048 del 10/07/2023 

IL SEGRETARIO 

del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 

del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Elisa Cupello Sig. Bero Denis 

Pianiga, 11/09/2023 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 



 

 

  

DELIBERA n. 11 del Consiglio di Istituto del 11/09/2023 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 11/09/2023 

PRESENTI 18 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 

VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Attivazione percorsi con docenti tutor per percorso di tirocinio - Scuola dell’Infanzia e 

Scuola Primaria (art. 3 Avviso prot. n. 19048 del 10/07/2023); 

IL SEGRETARIO 

del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 

del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Elisa Cupello Sig. Bero Denis 

Pianiga, 11/09/2023 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

 

DELIBERA n. 12 del Consiglio di Istituto del 11/09/2023 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 11/09/2023 

PRESENTI 18 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 

VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Condivisione attività con gli studenti della scuola secondaria di I grado nelle 2 prime 

settimane di attività didattica dell’anno scolastico. 

IL SEGRETARIO 

del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 

del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Elisa Cupello Sig. Bero Denis 

Pianiga, 11/09/2023 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 


